63
Exaustores helicocentrífugos com MOTOR DE CORRENTE CONTÍNUA.
Série TD-ECOWATT
Ventiladores helicocentrífugos de perfil
baixo, com rolamentos de esferas e
motor brushless de corrente contí-
nua, de alto rendimento e baixo consu-
mo, reguláveis de forma linear. Fabri-

(m3/h)
Temperatura
máxima de
trabalho
(°C)
Nivel de
pressão
 sonora*
(dB(A))
Ø
Diâmetro
duto
(mm)
Peso
(kg)
 TD-160/100 ECOWATT 2650 10 0,07 190 60 34 100 1,4
 TD-250/100 ECOWATT 2400 22 0,17 275 60 35 100 2,0
 TD-350/125 ECOWATT 2420 22 0,17 360 60 34 125 2,0
 TD-500/150 ECOWATT 2600 48 0,35 580 60 36 150 2,7
 TD-800/200 ECOWATT 2360 105 0,75 1030 60 38 200 4,9
* Nível de radiado a 3 metros, aparelho dutado, em campo livre. Com dutos rígidos na aspiração e descarga.
Características técnicas
160 250 350 500 800
  Carcaça termoplástico técnico • • • • •